CONTROLS
SENSORS FOR FOOD AND LIFE SCIENCES.
50100 / 1.3 / 2021-10-25 / MH / EU
应用 / 指定用途
	· 容器内水、导电介质的液位探测（最小导电率1 μS/cm）
	· 容器内的简单液位控制
应用示例
	· 容器和管道内的空/满指示
	· 储罐的液位控制
	· 容器内的溢流保护
	· 管道空运行保护（例如安装在泵前）
产品特点
	· 测量信号采用绝对外部DC电压
	· 一台设备可连接2个或最多4个液位传感器
	· 一台设备可连接最多2个液位控制和2个液位检测
	· 所有设备都带有有源输出或转换触点
	· 设备断路监测功能可选
ZNV-2, VNV-2
VNV-2、ZNV-2产品信息
外部液位控制器
应用示例
带额外溢出保护功能的容器内液位控制
介质通过入口流入容器。达到最大液位[Ā]时泵启动，下降到最
小液位[A]时泵关闭。溢出传感器B可防止故障情况下容器内介
质溢出。
容器内的简单液位控制
介质排放口流出容器。当介质液位下降到最小液位[A]时，
注入口流入介质直至达到最大液位[Ā]。可使用时间参数来设
置一个后运行时间。
A A B
A A
阀门关闭
阀门开启
阀门示例
排放口
2CONTROLS 技术规格
电源电压24 V DC型号的技术规格
设计 DIN标准外壳
尺寸VNV-2
尺寸ZNV-2
ABS材质，导轨安装，符合EN 50022
45 x 75 x 105 mm (W x H x D)
22.5 x 75 x 105 mm (W x H x D)
防护等级 IP 20；端子接触保护
环境 工作温度
湿度
-10...+55 °C
0...65%无冷凝
电气连接 螺栓端子2.5 mm²，可插拔
传感器测量 外部DC电压
灵敏度 可调 0.1...1000 kΩ（无断路监控的型号）
0.1...100 kΩ（带断路监控的型号）
延迟时间 1CT(W)，2CT(W)
不带时间电位计的传感器
0.5...10 s，使用电位计可调，至少50ms
固定延迟时间，可在订购代码中选择
电源电压 24 V DC (±15%)
75 mA装置 + 最大100 mA使用有源输出
输出 PNP
转换触点
24 V DC，最大100 mA （电源电压 -10%）
250 V AC/3 A或30 V DC/3 A
电缆电容 传感器装置 最大2000 pF
重量 VNV-2
ZNV-2
约 150 g
约 100 g
电源电压115 V AC、230 V AC型号的技术数据
设计 DIN标准外壳
尺寸
ABS材质，导轨安装，符合EN 50022
45 x 75 x 105 mm (W x H x D)
防护等级 IP 20；端子接触保护
环境 工作温度
湿度
-10...+55 °C
0...65%无冷凝
电气连接 螺栓端子2.5 mm²，可插拔
传感器测量 外部DC电压
灵敏度 可调 0.1...1000 kΩ（无断路监控的型号）
0.1...100 kΩ（带断路监控的型号）
延迟时间 1CT(W)，2CT
不带时间电位计的传感器
0.5...10 s，使用电位计可调，至少50ms
固定延迟时间，可在订购代码中选择
电源电压 115 V AC/230 V AC (±10%)，50-60 Hz，最大3 W
输出 转换触点 250 V AC/3 A或30 V DC/3 A
电缆电容 传感器装置 最大2000 pF
重量 VNV-2（继电器输出） 约200 g
3 CONTROLS注意事项
图例 全球安全说明
	· 单元的安装、电气连接、装配和维护都必须由受过培训的技
术人员完成。这些技术人员必须阅读并理解安装和操作说
明。并且必须认真遵守说明。
	· 不得在存在易燃气体的环境中使用本产品。
	· 产品设计用于工业区域，并且必须在安装条件下使用。
（见装配说明）
	· 本产品并非安全装置。产品故障可能会阻止输出操作。
采取安全措施，例如独立的监控系统，以确保安全，并防止
因故障导致的严重事故。
	· 不得打开外壳，壳体内没有可维修的零件。
内部有高压电路。
建议：
不遵守该 警告通知可能会导致麻烦。
危险：
不遵守该 警告通知可能会导致严重的
人身伤害和 / 或 损伤 甚至毁坏单元。
信息 / 提示：
该符号 表示有用的附加信息。
装配说明
设备专为集成在开关柜和外壳中使用而设计。
1.	 仅适合安装在最大工作高度2000 m的露天型开关柜和外壳中使用。
安装时，必须切断所有线路和连接的电源。
2.	 设备控制装置必须在可触及的位置配有开关或断路器等断路装置，并张贴标签注明用于本设备。
该断路装置必须能够断开所有传输电力的电缆。
3.	 对于电源电压115 V AC和230 V AC的型号，必须在主侧使用额定电流1 A的熔断器（缓动式）保护变压器。
运营商必须为每个设备配备熔断器。
4.	 使用额定电流3.15 A的熔断器（缓动式）保护继电器输出。运营商必须为每个继电器配备熔断器。
5.	 设备适用于污染等级2。
6.	 额定电压为250 V AC，绝缘电压为3000 V AC CAT II。
7.	 为了确保设备正常运行不受干扰，必须将电极输入的线与所有其他电源线分开布置。电极线必须屏蔽。屏蔽层
必须在设备附近的一端接地。
Note on CE
	· 适用指令：
	· EMC指令2014/30/EU
	· 低压指令2014/35/EU
	· CE标记表明该产品满足适用EU指令的要求。
	· 操作员负责确保产品符合所有的适用指令。
运输/存储
	· 使用适当的运输包装，以避免损坏设备！
	· 不允许户外存储
	· 存储在干燥无尘的地方
	· 不允许暴露于腐蚀性介质
	· 防止阳光照射
	· 避免机械冲击和振动
	· 存储温度-40...+70 °C
	· 最大相对湿度95 %
清洁
设备仅可使用干抹布清洁。
报废
	· 电器设备不应与家庭垃圾一起处理。它们必须按照国家法
律法规回收。
	· 请将设备送到专门的回收公司，不要放到市政回收点。
4CONTROLS 启动
安装
	· 如果多个装置并排安装（串联），
则间距必须至少为5 mm。
	· 在给装置供电前，必须确定接线端子已经安装紧固。
这对于带继电器输出的装置的接线端子而言尤其重要。
	· 一个容器仅可连接一个VNV-2/ZNV-2装置。连接多个装置
可能导致检测错误。
设置液位检测功能
1.	 根据图纸连接设备。
2.	 将相关传感器的电位计设置到中间位置（0）。
3.	 使用最低电导率的介质浸没传感器。
4.	 将电位计旋转至满指示器设置（左半圈）或空指示器设置
（右半圈），直至输出或继电器开启，
并且输出状态LED亮起。
5.	 灵敏度设置完成。
6.	 如果有设置延迟时间用的电位计（沙漏），则可以设置最多10
秒的开启（左半圈）或关闭（右半圈）延迟。
中间位置没有其他的延迟。
7.	 如果没有用于传感器的时间设置电位计，则可在订购代码中指
定用于开关延迟的固定延迟时间。
断路监控的控制（仅适用于带W选项的型号）
1:	 断路监控功能可断开设备与传感器的连接。
2:	所有LED闪烁表示出现断路，“错误”输出表示发生错误。此
时，输出将停用或继电器将关闭。
3:	 所有其他输出将设置为未激活，或继电器被关闭。
设定液位测量开关功能
满或空指示器功能通过将灵敏度电位计置于旋转范围的左半
圈或右半圈进行设置。.
满指示器开关功能
传感器浸入 输出激活或者继电器开启（LED亮）
空指示器开关功能
传感器浸入 输出未激活或者继电器关闭
（LED不亮）
备注
为了模拟传感器，可桥接相应接线端子。这不会损坏传感器
（短路保护）。
液位控制的工作原理
“满”指示器开关功能
两个传感器
浸入
输出激活（继电器开启）
LED亮
上传感器
未浸入
下传感器
浸入
保持先前状态
两个传感器
未浸入
输出无动作（继电器关闭）
LED不亮
空指示器开关功能
两个传感器
未浸入
输出激活（继电器开启）
LED亮
上传感器
未浸入
下传感器
浸入
保持先前状态
两个传感器
浸入
输出无动作（继电器关闭）
LED不亮
注意
对于带液位控制功能的设备，传感器专用于液位检测。
5 CONTROLS启动 | 应用
接线图代码
Label 说明/翻译
接地
Ā 上传感器
A 下传感器
A, B, C, D 传感器
Power L1 / + L1（AC设备）或 + 电源电压（DC设备）
Power N / - N（AC设备）或 - 电源电压（DC设备）
Relay A, B 用作输出的无电势转换触点
接线图代码
Out A, B, C, D 有源输出 (PNP)
ERROR 断路提示
LED In A, B,
C, D
用于液位检测：传感器的LED指示灯。
用于液位控制：上传感器的LED指示灯
LED Relay A, B 继电器的LED指示灯
满指示器设置
空指示器设置
传感器电位计
开启延迟
关闭延迟
延迟时间电位计
带有源输出的型号的应用示例 | VNV-2，电源电压：24 V DC
型号 功能 应用
4A / 1CT2D(W) / t 	· 1 x 液位/时间 (A)
	· 2 x 检测（B、C）
	· t：延时时间出厂设置
	· 选项W：断路
	· 1 x 液位控制，A的延迟时
间可调
	· 在订购代码中可选B和C的延
迟时间
	· 传感器B用于溢出保护，传感
器C用于干转保护
	· 可选断路监控
4A / 2CT(W) / 0050 	· 2 x 液位/时间（A、B）
	· 电位计的时间延迟可调
	· 选项W：断路
	· 2 x 液位控制开关，A和B的
延迟时间可调
	· 可选断路监控
4A / 4D / t 	· 4 x 检测（A、B、C、D）
	· t：延时时间出厂设置
	· 4 x液位检测
	· 在订购代码中可选A、B、
C和D的延迟时间
6CONTROLS 应用示例
带有源输出的型号的应用示例 | ZNV-2，电源电压：24 V DC
型号 功能 应用
2A / 1CT(W) / 0050 	· 1 x 液位/时间 (A)
	· 电位计的时间延迟可调
	· 选项W：断路
	· 1 x 液位控制，A的延迟时
间可调
	· 可选断路监控
2A / 1C1D / t 	· 1 x 液位 (A)
	· 1 x 检测 (B)
	· t：延时时间出厂设置
	· 1 x 液位控制（用于A）
	· 延迟时间（用于B），可在订
购代码中选择
	· 传感器B，用于溢流保护
带继电器输出的型号的应用示例 | VNV-2，电源电压：24 V DC，115 V AC或230 V AC
型号 功能 应用
2R / 1CT(W) / 0050 	· 1 x 液位/时间 (A)
	· 电位计的时间延迟可调
	· 选项W：断路
	· 1 x 液位控制，
A的延迟时间可调
	· 可选断路监控
2R / 2C / t 	· 2 x 液位（A、B）
	· t：延时时间出厂设置
	· 2 x 液位控制
	· 在订购代码中可选A和B的
延迟时间
2R / 2CT / 0050 	· 2 x 液位/时间（A、B）
	· 电位计的时间延迟可调
	· 2 x 液位控制，A和B的延迟
时间可调
特殊配置"01" | ZNV-2，电源电压：24 V DC
型号 功能 应用
2A / 1C1D / t / 01 	· 一台检测设备 (A)
	· 2个可调敏度
	· t: 时间延迟工厂设置
	· 1台设备检测2个液位单探杆
A适用不同介质
	· 敏度独立可调，适用于两种
介质
7 CONTROLS订购信息
带继电器输出的订购代码（外壳宽度45 mm）
VNV-2
电源电压
24VDC
115VAC
230VAC
（电源电压24 V DC）
（电源电压115 V AC）
（电源电压230 V AC）
输出
2R （2 x 继电器）
功能范围
1CT
1CTW
1CT2D
2C
2CT
（1 x 液位控制，延迟时间可调）
（1 x 液位控制，延迟时间可调，断路监控）
（1 x 液位控制，延迟时间可调，2 x 液位检测）
（2 x 液位控制）
（2 x 液位控制，延迟时间可调）
延迟时间
0000
0050
0150
0750
1000
5000
9999
（可调的每个电位计；仅适用于1CT，1CTW，2CT）
（50 ms, 固定值）
（150 ms, 固定值）
（750 ms, 固定值）
（1 s, 固定值）
（5 s, 固定值）
（10 s, 固定值）
配置
00 固定值
VNV-2 24VDC / 2R / 2C / 0750 / 00
带24 V DC有源输出的型号的订购代码（外壳宽度45 mm）
VNV-2
电源电压
24VDC （电源电压24 V DC）
输出
4A （4 x 有源输出）
功能范围
1CT2D
1CT2DW
2CT
2CTW
4D
（1 x 液位控制，延迟时间可调，2 x 液位检测）
（1 x 液位控制，延迟时间可调，2 x 液位检测，断路监控）
（2 x 液位控制，延迟时间可调）
（2 x 液位控制，延迟时间可调，断路监控）
（4 x 液位检测）
延迟时间
0000
0050
0150
0750
1000
5000
9999
（可调的每个电位计；仅适用于1CT，1CTW，2CT）
（50 ms, 固定值）
（150 ms, 固定值）
（750 ms, 固定值）
（1 s, 固定值）
（5 s, 固定值）
（10 s, 固定值）
配置
00 固定值
VNV-2 24VDC / 4A / 4D / 0750 / 00
8CONTROLS
NEGELE MESSTECHNIK GMBH
Raiffeisenweg 7
87743 Egg an der Guenz
ANDERSON-NEGELE CHINA
SHANGHAI, 200335
P.R. CHINA
Phone +86 400 666 1802
Fax +86 (0)21 6128 9877
VNV-2,ZNV-2产品信息
带24 V DC的型号的订购代码（外壳宽度22.5 mm）
ZNV-2
电源电压
24VDC （电源电压24 V DC）
输出
2A （2 x 有源输出）
功能范围
1CT
1CTW
1C1D
（1 x 液位控制，延迟时间可调）
（1 x 液位控制，延迟时间可调，断路监控）
（1 x 液位控制，1 x 液位检测）
延迟时间
0000
0050
0150
0750
1000
5000
9999
（可调的每个电位计；仅适用于1CT，1CTW）
（50 ms, 固定值）
（150 ms, 固定值）
（750 ms, 固定值）
（1 s, 固定值）
（5 s, 固定值）
（10 s, 固定值）
配置
00 固定值
ZNV-2 24VDC / 2A / 1C1D / 0750 / 00
带24 V DC的型号的订购代码（外壳宽度22.5 mm）| 特殊配置"01"
ZNV-2
电源电压
24VDC (电源电压24 V DC)
输出
2A (2 x 有源输出)
功能范围
1C1D (1 x 液位控制，2个灵敏度可调)
延迟时间
0050
0150
0750
1000
5000
9999
(50 ms, 固定值)
(150 ms, 固定值)
(750 ms, 固定值)
(1 s, 固定值)
(5 s, 固定值)
(10 s, 固定值)
配置
01 对探杆A, 2 x 液位检测
ZNV-2 24VDC / 2A / 1C1D / 0050 / 01